
f:,,:,ir,l r,, r.lii :::f;L:

'.-l;itLr::i.- *l-i
j i\:,r tr:rr!rli['

Posudek na dip|omovou práci Bc' Lenky Bot'chové

"oVl'.IVŇUJI STATUS EPII-EPTICUS V PRŮBĚHt] ČASNÉtto PoSTNATÁLNÍHo oBDoBí
PsYCHoMoToRICKÝ VÝvoJ LABoRA'loRNiHo PoTKANA?"

Diplorllor'á pr.áce Bc' Bot'chové přcdstavuje část lozsáhlé studie' za]nčřené na slLldiLlm funkčnich

a rlor'i'ologick;|clr důsledkL] častlého poškození nozku. Podstatou dip1on'iovÓ práce b1lo zhodnocení

chor'árri mlád'at polkanťl. ktelá prodělala v perinatálnín obdobi status el]iieptictls. vy\'olaný podániIn

kombinace l-iCL a pilokarpinu'' Zviiata b}'la teslo\'á]a 1'nčkolika vývojových stadiích Zahmu.jících

obdobi před odstaven aŽ po začátek puberl!'. Práce Bc. Boťchové spočiva1a v off_line hodnoceni

.jedinélro nor1elu (open lield). Hodnocení off-line, tedy práce bcz přímé účasti na prováděných

e\pel]n1entech. byla zvolena z rodinrrých důvodů Bc. Boťchové. protoŽe vpraxi bylo v podstatě

nenoŽné skloubit časor'ě rninořádně nár'očltou ontogenetickou s1Lldii s péčí o děti'

l-enka Boťchová pod 1cdeninr Dl' Miku]ccké. která by1a konzultantkou této práce. zhodrrotila

připnvenó videozáznanry s pouŽitínl poměmě kon'tp]iko\'aného počítačového progranu pro hodnocení

ctoLogických a behaviotálrrich expedmcntů. Po proškolení zvláda]a hodnoccní sanostatně a připraviLa

data pro dirlši zpracování. Během lrodnocnijsme opakovaně kon4tlto\'aly p lběh experinen|ů a pouŽité

rnetodik,v' Statistické hodnoceni. ktelé je v připadě behaviolálních studií komplikor'ané, z\'ládla pod

odbonrýn vcdenirn' Bc' Boťchor'á placovala salnoslalně s dopolučenou ]itelaturcu' ale plo sepsání

diplovové práce by]a potřebllá podpoÉ školitele ikonzultanta' Při piípra\'ě diplor'rrové pr'áce se

iepoch'Ybně pt'ojcvila nalá Zkušenost s připla\'ou odborného textu i nemožnosl i nedostatek času na

vlastl]i cxpeún]entálni pIáci.

Vzhleden kij konrplikacím při přípr'alě diplonové práce a navrhuji klasilikovat tuto prácijako

veLmidobrou.

Praha 16.8.1011

l:,....,. r.r.:r:r \\ (li. \.,
t..t..,.. I I ll. t .llr_

' ! r,l- ,.1,x lllSl. I lllir l'rrlr: I ( ..h.r r.tulrlll,l
'i'l ]'\ 'l 1Í)) lt. n: lLL'5.]'|..iL.\./


